

Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на создание объектов инженерной инфраструктуры в агропромышленном комплексе Омской области и внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Омской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на создание объектов инженерной инфраструктуры в агропромышленном комплексе Омской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области":

цифры "26 022 856 605,20" заменить цифрами "26 122 856 605,20";

цифры "4 446 808 373,81" заменить цифрами "4 546 808 373,81";

цифры "12 469 161 992,59" заменить цифрами "12 569 161 992,59";

цифры "1 885 424 419,65" заменить цифрами "1 985 424 419,65";

цифры "40 215 198 069,16" заменить цифрами "40 226 298 069,16";

цифры "4 923 139 576,16" заменить цифрами "4 934 239 576,16";

2) в разделе VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

цифры "26 022 856 605,20" заменить цифрами "26 122 856 605,20";

цифры "4 446 808 373,81" заменить цифрами "4 546 808 373,81";

цифры "12 469 161 992,59" заменить цифрами "12 569 161 992,59";

цифры "1 885 424 419,65" заменить цифрами "1 985 424 419,65";

цифры "40 215 198 069,16" заменить цифрами "40 226 298 069,16";

цифры "4 923 139 576,16" заменить цифрами "4 934 239 576,16";

цифры "1,40" заменить цифрами "1,39";

цифры "40 215,2" заменить цифрами "40 226,3";

цифры "3,23" заменить цифрами "3,20";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий":

строку "Задачи подпрограммы" после слов "инфраструктуры населенных пунктов," дополнить словами "объектов АПК,";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "5 097 558 063,70" заменить цифрами "5 197 558 063,70";

цифры "1 457 345 001,93" заменить цифрами "1 557 345 001,93";

цифры "3 850 210 363,70" заменить цифрами "3 950 210 363,70";

цифры "908 404 347,77" заменить цифрами "1 008 404 347,77";

цифры "360 829 961,00" заменить цифрами "371 929 961,00";

цифры "42 203 500,00" заменить цифрами "53 303 500,00";

- абзац четвертый раздела III "Цель и задачи подпрограммы" после слов "инфраструктуры населенных пунктов," дополнить словами "объектов АПК,";

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

абзац третий после слов "инфраструктуры населенных пунктов," дополнить словами "объектов АПК,";

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- созданию объектов инженерной инфраструктуры в АПК,";

- в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

в абзаце семьдесят первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца семьдесят первого дополнить абзацами следующего содержания:

"25) количество объектов АПК, которым оказано содействие по созданию объектов инженерной инфраструктуры (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства."

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "5 097 558 063,70" заменить цифрами "5 197 558 063,70";

цифры "1 457 345 001,93" заменить цифрами "1 557 345 001,93";

цифры "3 850 210 363,70" заменить цифрами "3 950 210 363,70";

цифры "908 404 347,77" заменить цифрами "1 008 404 347,77";

цифры "360 829 961,00" заменить цифрами "371 929 961,00";

цифры "42 203 500,00" заменить цифрами "53 303 500,00";

в абзаце восемьдесят шестом слова "расположенному по адресу:" заменить словами "расположенный по адресу".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров